

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR**  
**DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA**

Objeto: Implantação de Pavimentação Asfáltica do tipo CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado à Quente, com utilização de CAP 50/70, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Viária Horizontal e Vertical e Identificação de Logradouros Públicos do Município de Ouvidor – Goiás. A obra está localizada nas coordenadas geográficas: -18.226333, -47.828541

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL (COM BDI)	QUINZENA 01		QUINZENA 02		QUINZENA 03		QUINZENA 04	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 25.542,87	25,00%	R\$ 6.385,72	25,00%	R\$ 6.385,72	25,00%	R\$ 6.385,72	25,00%	R\$ 6.385,71
2	CANTEIRO DE OBRA	R\$ 2.029,56	100,00%	R\$ 2.029,56		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 24.696,43	50,00%	R\$ 12.348,22		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 12.348,21
4	SUBLEITO E BASE	R\$ 53.191,11	50,00%	R\$ 26.595,56	50,00%	R\$ 26.595,55		R\$ -		R\$ -
5	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ (E=3,00 CM)	R\$ 107.078,68		R\$ -	50,00%	R\$ 53.539,34	50,00%	R\$ 53.539,34		R\$ -
6	DRENAGEM	R\$ 35.912,43		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 17.956,22	50,00%	R\$ 17.956,21
7	SINALIZAÇÃO	R\$ 5.199,53		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 5.199,53
8	CALÇADA	R\$ 74.173,65		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 37.086,83	50,00%	R\$ 37.086,82
9	IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	R\$ 416,60		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 416,60
<b>VALOR TOTAL (COM BDI):</b>		<b>R\$ 328.240,86</b>	14,43%	<b>R\$ 47.359,06</b>	26,36%	<b>R\$ 86.520,61</b>	35,03%	<b>R\$ 114.968,11</b>	24,19%	<b>R\$ 79.393,08</b>
<b>VALOR TOTAL ACUMULADO (COM BDI):</b>		<b>R\$ 328.240,86</b>	14,43%	<b>R\$ 47.359,06</b>	40,79%	<b>R\$ 133.879,67</b>	75,81%	<b>R\$ 248.847,78</b>	100,00%	<b>R\$ 328.240,86</b>

Ouvidor - GO, 09 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
Omar Cardoso Rosa Filho  
Engenheiro Civil - CREA DF 14.476/D  
Departamento de Engenharia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR**